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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai       2024-09-30 Nr.1.03-0339  

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai                          

 

DĖL ELEKTROS ĮVADŲ ĮRENGIMO KOMPENSAVIMO MECHANIZMO ŽEMĖS 

ŪKIO SUBJEKTAMS 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai kreipiasi į Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministeriją ir Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją dėl galimybės fiziniams asmenims 

(ūkininkams) kompensuoti elektros įvado įsirengimą žemės ūkio paskirties žemėje žemės ūkio 

veiklai vykdyti. 

Atkreiptinas dėmesys, kad pagal galiojančius teisės aktus elektros įvado atvedimas iki 

skaitiklio laikomas Energijos skirstymo operatoriaus (ESO) nuosavybe, nors darbai atliekami 

pareiškėjo lėšomis. Tai kelia papildomų iššūkių ūkininkams, kurie dalyvauja žemės ūkio 

modernizavimo priemonėse, nes pagal šias priemones investicijos gali būti kompensuojamos tik 

tada, kai jos skirtos turtui, kuris bent jau projekto įgyvendinimo laikotarpiu priklauso pareiškėjui. 

Tokia situacija reiškia, kad elektros įvado įsirengimo išlaidos negali būti priskirtos tinkamoms 

finansuoti investicijoms, nes šis turtas nėra pareiškėjo nuosavybė. 

Pažymėtina, kad elektros įvado įrengimas žemės ūkio paskirties žemėje yra ypatingai 

svarbus tiek besikuriantiems, tiek veiklą plečiantiems žemės ūkio subjektams, ypač tiems, kurie 

siekia dalyvauti projektų, finansuojamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą 

ar Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginį planą, modernizavimo 

priemonėse. 

Todėl prašome Jūsų, bendradarbiaujant su savivaldos organizacijomis (socialiniais 

partneriais), ieškoti sprendimų, kurie leistų sudaryti palankesnes sąlygas žemės ūkio subjektams, 

taip pat prašome peržiūrėti galiojančias teisės aktų nuostatas, kad būtų galima įtraukti šias 

investicijas į tinkamas finansuoti išlaidas, kai pareiškėjai dalyvauja žemės ūkio modernizavimo 

priemonėse. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 

 

 

Pagarbiai 

Direktorius                                                                                                               Sigitas Dimaitis 
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